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NOWOŚĆ! „TAK” DLA BUDŻETU 

Podczas posiedzenia Komisji Budżetowej radni zajęli się opiniowaniem 

projektów uchwał. Opinie dotyczyły tak ważnych spraw jak m.in. 

budżet na 2019 rok czy zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

(BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! BEZ OPINII KOMISJI 

Na pierwszym w nowym roku posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony 

Zabytków radni opiniowali między innymi budżet na 2019 rok oraz 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! ROZMAWIALI O BUDŻECIE I WSPÓŁPRACY Z NGO 

Mimo dyskusji, pytań i udzielanych na nie odpowiedzi, podczas 

posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego nie wydano pozytywnej 

opinii w sprawie budżetu na 2019 rok. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! OCHRONA ZDROWIA I BUDŻET 

Komisja Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrowiskowej spotkała się 8 stycznia, 

by zaopiniować budżet miasta Krakowa oraz zmiany w Wieloletniej 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/226531,30,komunikat,_tak__dla_budzetu.html
http://krakow.pl/aktualnosci/226533,30,komunikat,bez_opinii_komisji.html
http://krakow.pl/aktualnosci/226535,30,komunikat,rozmawiali_o_budzecie_i_wspolpracy_z_ngo.html
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Prognozie Finansowej. Poza tym radni zapoznali się z projektami 

uchwał w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2019-2021 oraz Miejskiego Programu Ochrony 

Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021”. (ŁN) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! PODZIAŁ PRZY POŁĄCZENIU 

Połączenie Szkoły Podstawowej nr 153 z XVIII Liceum 

Ogólnokształcącym i utworzenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 

8 w Krakowie przy ul. Na Błonie 15 b było głównym tematem 

posiedzenia Komisji Edukacji. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! LEPIEJ WYKORZYSTYWAĆ WODĘ DESZCZOWĄ 

Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury radni zaopiniowali trzy 

projekty uchwał. Jak na każdej innej komisji, tak i na tej pod lupą 

znalazł się budżet miasta.  

Tym razem radni nie mieli jednak żadnych wątpliwości i pozytywnie 

zaopiniowali projekt budżetu Miasta Krakowa na rok 2019 (druk nr 1) w 

zakresie merytorycznego działania Komisji. Natomiast zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej dla Miasta Krakowa nie otrzymały pozytywnej opinii 

Komisji Infrastruktury. 

Na koniec komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr LXXX/1223/13 Rady Miasta Krakowa z 28 sierpnia 2013 r. w 

sprawie przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla 

Miasta Krakowa pod nazwą "Krakowski program małej retencji wód 

opadowych" (druk nr 67). Program ten ma na celu dofinansowanie zadań 

związanych z zagospodarowaniem wód deszczowych. Retencjonowanie wody w 

miejscu jej powstawania umożliwia zasilanie warstwy wodonośnej, a  tym 

samym ogranicza odpływ wody ze zlewni do odbiorników (zarówno do cieków, 

http://krakow.pl/aktualnosci/226537,30,komunikat,ochrona_zdrowia_i_budzet.html
http://krakow.pl/aktualnosci/226545,30,komunikat,podzial_przy_polaczeniu.html
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rowów jak i do kanalizacji), z drugiej zaś strony pozwala na oszczędzanie wody 

pitnej w gospodarstwie domowym. Wykorzystywanie wody deszczowej pozwala 

na zmniejszenie zużycia wody pitnej nawet o połowę. Zgromadzona woda 

deszczowa może służyć do podlewania trawnika, czy ogrodu a nawet do celów 

bytowo-gospodarczych takich jak: spłukiwanie WC, pranie, sprzątanie. (BS) 

NOWOŚĆ! OSTATNI DZWONEK NA WYMIANĘ PALENISKA 

Podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza radni 

opiniowali budżet na 2019 r.,  zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej oraz zmiany w uchwale w sprawie przyjęcia Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. 

Decyzją radnych projekt uchwały w sprawie budżetu na 2019 rok został 

zaopiniowany pozytywnie, a projekt uchwały w sprawie zmian w WPF-ie nie 

został zaopiniowany (pozytywna opinia nie uzyskała większości). 

Zmiany w Programie Ograniczania Niskiej Emisji dotyczą wyznaczenia 

ostatecznego terminu przyznawania dotacji na trwałą zmianę systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym, podłączenie ciepłej wody użytkowej w 

związku z likwidacją palenisk lub kotłów opalanych paliwami stałymi – jest to 

31 sierpnia 2019 r. Bowiem od września 2019 r. obowiązywać zacznie na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków całkowity zakaz stosowania paliw stałych w 

instalacjach, w których następuje spalanie paliw. W konsekwencji, 

doprecyzowany został § 7 ust. 3 uchwały wprowadzający termin na złożenie 

kompletnego wniosku o przyznanie dotacji na trwałą zmianę systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym, podłączenie ciepłej wody użytkowej w 

związku z likwidacją palenisk lub kotłów opalanych paliwami stałymi nie później 

niż do 30 czerwca 2019 r. Wątpliwości w sprawie wskazanego w uchwale 

terminu 30 czerwca zgłaszali radni Łukasz Sęk oraz Łukasz Wantuch. Twierdzili, 

że mieszkaniec, który złoży wniosek pod koniec czerwca może nie zdążyć ze 

znalezieniem firmy, która zajmie się wymianą paleniska. Jan Urbańczyk, 

Dyrektor Wydziału Ochrony Powietrza zapewnił, że każdy kompletny wniosek 

złożony do 30 czerwca urząd rozpatrzy. Zauważył też, że sporo mieszkańców 
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składa wnioski poprzez pełnomocnika, którzy jest przedstawicielem firmy 

wykonującej wymianę paleniska. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie PONE uzyskał pozytywną opinię komisji.  

Pozytywną opinię otrzymał też projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie w sytuacji wystąpienia 

przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu. 

(MB) 

NADZWYCZAJNIE O BUDŻECIE  

5. nadzwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa odbędzie się w czwartek, 

10 stycznia o godz. 15:00. Jej tematem będzie budżet miasta Krakowa 

oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Drugie czytania w sprawie  budżetu miasta na 2019 rok oraz zmiany uchwały  

z 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa z późniejszymi zmianami odbędą się w czwartek o godz. 15 w Sali 

Obrad Rady Miasta Krakowa, podczas sesji nadzwyczajnej. (MB) 

Porządek obrad 

NOŚNIKI REKLAMOWE NA NOWYCH ZASADACH? 

Przedmiotem posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego  

i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa była informacja 

Prezydenta Miasta Krakowa o projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

„Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń dla Miasta 

Krakowa”.  (MK) 

Więcej na: www.krakow.pl 

RADNI INTERPELUJĄ 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103304&sub=porzadek_obrad
http://krakow.pl/aktualnosci/226497,30,komunikat,nosniki_reklamowe_na_nowych_zasadach_.html
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Przedszkola samorządowe zamknięte w wakacje to problem. 

Przekonuje o tym radny Artur Buszek, który składa w tej sprawie 

interpelację. Nowymi liniami tramwajowych zajmuje się radny Jakub 

Kosek, a w sprawie przetargów dopytuje radny Łukasz Wantuch.  

Więcej na blogu RMK 

SKWER, PARK I KLINIKA 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa złożył w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa dwa projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta. 

Pierwszy z nich dotyczy urządzenia wielopokoleniowego skweru rodzinnego na 

działce stanowiącej część Parku Miejskiego Bulwary Wisły. Projekt uchwały 

Kolejny z projektów złożonych przez Przewodniczącego RMK dotyczy ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta w sprawie pozyskania na rzecz Gminy 

Miejskiej Kraków terenu Parku Jalu Kurka. Projekt uchwały 

Projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta złożyła też grupa radnych. Chodzi 

o lokalizację na terenie Krakowa profesjonalnego ośrodka rehabilitacji dzikich 

zwierząt. Projekt uchwały (MB) 

RMK DLA WOŚP 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra po raz 27., od wielu lat 

nieprzerwanie do akcji włącza się także Rada Miasta Krakowa.  

W tym roku Przewodniczący RMK przekazał na licytację wyjątkowe dary – 

książkę, w której pytania Władysławowi Bartoszewskiemu, Honorowemu 

Obywatelowi Krakowa, zadają m.in. Szewach Weiss i Jan Mela. Książka 

opatrzona jest autografem Władysława Bartoszewskiego. Autograf autora 

znajduje się też na płycie Krzysztofa Pendereckiego, również Honorowego 

Obywatela Krakowa – to drugi z darów przekazanych przez Przewodniczącego 

RMK na aukcję. 

- W tym roku zapraszam  na aukcję szczególnej książki Władysława 

Bartoszewskiego „To, co najważniejsze”, wraz z podpisem samego autora. 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2019/01/07/radni-interpeluja-30/
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=103665
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=103663
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=103664
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Władysław Bartoszewski to Honorowy Obywatel Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa – mówi Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa. 

Książka ma formę wywiadu. Władysławowi Bartoszewskiemu pytania zadają 

m.in. Szewach Weiss, Jan Mela i śp. bp Tadeusz Pieronek. Możemy więc 

przypomnieć sobie odpowiedzi, które nie pozwolą nam zapomnieć, że „warto 

być przyzwoitym” .  

Podarowana przez Przewodniczącego płyta autorstwa kompozytora i 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Krzysztofa 

Pendereckiego to egzemplarz niezwykły, bo opatrzony podpisem samego 

artysty. - W muzyce XX w. nikt chyba nie zrobił tak wielkiej kariery jak 

Krzysztof Penderecki. Od początku swojej wyjątkowej drogi twórczej związany 

był z Krakowem i cały czas jest w naszym mieście obecny. Nie sposób nie 

wspomnieć, że to właśnie dzięki wsparciu Krzysztofa Pendereckiego powstała 

Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia. – 

zachęca do licytacji Dominik Jaśkowiec. 

Wraz z Krakowskim Biurem Festiwalowym Przewodniczący RMK na aukcję 

WOŚP przekazał także podwójne bilety na ICE Classic – cykl koncertów łączący 

nazwiska gwiazd muzyki klasycznej z przestrzenią Centrum Kongresowego ICE 

Kraków. 

Aukcje Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy potrwają do 18 stycznia – 

książka i płyta oraz do 14 stycznia – bilety. Przedmioty można licytować na 

stronie: www.charytatywni.allegro.pl w przedmiotach użytkownika Gazeta 

Krakowska:  

• książka 

• płyta 

• bilety 

Serdecznie zapraszamy do licytacji w tak szczytnym celu! 

http://www.charytatywni.allegro.pl/
https://aukcje.wosp.org.pl/w-bartoszewski-to-co-najwazniejsze-autograf-i8604622
https://aukcje.wosp.org.pl/plyta-z-autografem-penderecki-to-co-najpiekniejsze-i8605603
https://aukcje.wosp.org.pl/bilety-na-ice-classic-trzy-koncerty-w-krakowie-i8729611
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BUDŻET I HARMONOGRAM 

Posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy UE  

rozpocznie się w czwartek o godz. 14:00 w sali 303 przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na 

rok 2019, przyjmą też harmonogram posiedzeń oraz propozycje do planu pracy 

Komisji na 2019 rok.  

Bieżący plan posiedzeń    

      

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 14:00 – spotkanie noworoczne, ul. Dobrego Pasterza 8 (zaproszenie: 

Prezes IMAGO Centrum Sztuki Ludowej sp. z o.o.) 

MICHAŁ DREWNICKI WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA  

godz. 17:30 - spotkanie opłatkowo-noworoczne, ul. Limanowskiego 51 

(zaproszenie: Radny Miasta Krakowa, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy 

XIII) 

      

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 10 stycznia, czwartek 

 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 10 stycznia, czwartek 

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437
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10 stycznia (sesja nadzwyczajna) 

30 stycznia 

13 lutego 

27 lutego 

13 marca 

27 marca 

10 kwietnia 

24 kwietnia 

8 maja 

22 maja 

5 czerwca (sesja uroczysta) 

12 czerwca  

26 czerwca 

10 lipca  

28 sierpnia 

11 września  

25 września  

9 października  

23 października 

6 listopada  

20 listopada  

4 grudnia  

18 grudnia 

 

     Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 


